
Okresní fotbalový svaz Benešov
Tyršova 2071, 256 01 Benešov

Zápis ze zasedání Komise rozhodčích OFS Benešov
ze dne 7.9.2023

Přítomni: Tomáš Novák, František Fillip, Otakar Procházka, Libor Hejný
Nepřítomni: Milan Rezek - neomluven
Zapisovatel: Tomáš Novák
Předsedající: Tomáš Novák
Zahájení jednání: 17:30

Program jednání a zápis:

1. Podněty z jiných komisí:

a. STK - ve věci kabiny rozhodčích v Lešanech žádost o další vyslání delegáta

■ realizujeme ke konci měsíce září tak, aby tým Lešan měl dostatečný čas pro
odstranění “závad”

b. DK - posouzení situace: zákrok hostujícího hráče mimo souboj o míč- jde o utkání 4.kola,

III. třídy skupiny A, číslo utkání A2023211A2A0402 Ostředek - Neveklov, hrané dne 26. 8.

2023 od 17:00; zákrok hráče Hašek Petr (ID 84090248) v 62. minutě zápasu (viz

příslušný highlight ze záznamu zápasu ze svazové automatické VEO kamery)

■ posoudili jsme příslušný zákrok v kontextu celého utkání a shledali (hlasováním 3

pro a 1 proti) porušení PF 12 (hrubé nesportovní chování)

■ zákrok byl učiněn mimo zorné pole R (s ohledem na to, že těžiště hry už bylo

jinde), pokud by R zákrok viděl, došlo by předpokládáme k vyloučení s tímto

popisem přestupku: “Hrubé nesportovní chování - násilné kopnutí soupeře
zezadu do oblasti lýtka v nepřerušené hře mimo boj o míč, míč vzdálen od místa

přestupku cca 15 metrů. (ke zranění napadeného hráče nedošlo, utkání, do doby

vystřídání, dohrál).”
■ dovolujeme si navrhnout DK v souladu s výkladem LPO FAČR, který jsme si

vyžádali, příslušný disciplinární trest pro hráče, který byl nebo MĚL BÝT v utkání

vyloučen (viz např. § 48 Tělesné napadení, odstavec 3., DŘ) - nicméně
rozhodnutí je plně v kompetenci DK.

Tel.: 737 737 363, sekretar@ofsbenesov.cz, IČ: 22880470, www.ofsbenesov.cz , KB č.ú. 107-306140217/0100

https://app.veo.co/matches/20230826-sokol-ostredek-neveklov-45463c77/?tag=k-posouzen%C3%AD&highlight=fc6e5991-81b7-4d0c-9d40-b6a095067d0c&scroll=MT#/highlights/
https://app.veo.co/matches/20230826-sokol-ostredek-neveklov-45463c77/?tag=k-posouzen%C3%AD&highlight=fc6e5991-81b7-4d0c-9d40-b6a095067d0c&scroll=MT#/highlights/


Okresní fotbalový svaz Benešov www.ofsbenesov.cz
Tyršova 2071, 256 01 Benešov sekretar@ofsbenesov.cz

2. Podněty z kontrol zápisů:

a. utkání číslo 2023211A2B0507 Dolní Kralovice - Tichonice, rozhodčí Staško Slavomír (ID

67100752)

■ špatný popis přestupku (vyloučení po 2ŽK-popis: “Červená karta během zápasu,

Zmaření zjevné brankové možnosti soupeřova družstva”
■ rozhodčímu udělena pokuta 100 Kč

b. utkání číslo 2023211C1A0504 Poříčí - Chocerady, rozhodčí Dolejší Václav (ID 02020589)

■ v ZoU neuveden AR2

■ rozhodčímu uděleno napomenutí

c. utkání číslo 2023211A2B0404 Trhový Štěpánov - Blaník Načeradec, rozhodčí Sklenička
Martin (ID 01010351)

■ udělen OT osobě nezúčastněné na hře a neuvedené v ZoU

■ osoba neuvedená v ZoU byla přítomna v technické zóně HD

■ rozhodčímu uděleno napomenutí

5. Další body:

a. od příslušného gestora podána zpráva o činnosti delegátů v prvních kolech nové sezony

b. obsazovák podal info o problémech při obsazování zápasů

6. Podněty a úkoly:

a. KR podává podnět pro VV OFS ke zvážení priorit obsazení zápasů rozhodčími (vždy 3 na

“okres” x alespoň jeden ve IV. třídě)

b. předseda KR má za úkol připravit do příštího řádného zasedání KR návrh motivačního
systému pro rozhodčí s účastní alespoň 18-20 zápasů za podzimní/jarní část sezony

Ukončení jednání v 18:30.

Příští řádné jednání komise je plánováno na 5. 10. 2023 od 18 hodin v kanceláři OFS.

http://www.ofsbenesov.cz
mailto:sekretar@ofsbenesov.cz

